Te Deum laudamus. 17.

**TERTIA DIE**

*Infra Octavam.*

*Lectio prima Nocturni de Scriptura occurrente.*

*In secundo Nocturno.*

*Sermo sancti Augustini Episcopi.*

*Sermone 256. de Tempore.*

*Lectio iv.*

**C**elebritas huius congregationis, dedicatio est domus orationis.

Domus ergo nostrarum orationum ista, domus autem Dei nos ipsi. Si domus Dei nos ipsi, nos in hoc sæculo edificamur, ut in fine sæculi dedicemur. Edificium, immò edificatio habet laborem: dedicatio exultationem. Quod hic fiat, quando ista surgebant, hoc fit modo, cum congregantur credentes in Christum. Credendo enim, quasi de silvis & montibus ligna & lapides edificantur: cum verò catechizantur, baptizantur, formantur, tanquam inter manus fabricorum & officum dolantur, collineantur, compla-

planantur. Verūtamēn domum Dōmini non faciunt, nisi quando charitate compaginamur.

Orantibus. cxv. *Lectio v.*

**L**igna ista, & lapides si non sibi certo ordine cohererēt, si non se pacifice innecterent, si non se invicem, coherendo sibi, quodammodo amarent, nemo huc intraret. Denique quando vides in aliqua fabrica lapides, & ligna bene sibi coherere, seclius intras, ruinam non times. Volens ergo Dōminus Christus intrare, & in nobis habitare, tanquam edificando dicebat: Mandatum novum do vocis: Ut vos invicem diligatis. Mandatum, inquit, novum do vobis. Veteres enim eratis, domum mihi nondum fabricabatis. Ergo ut eruinamini a vestra ruina vetustate, vos invicem amate.

Orantibus. cxviii. *Lectio vi.*

**C**onsideret ergo charitas vestra, edificari adhuc istam domum toto, sicut predictum est & promissum, orbem terrarum. Cum enim edificatur domus post captivitatem, sicut habet alius Psalmus, dicitur: Cantate Dōmino canticum novum, cantate Dōmino

omnis terra. Quod ibi dixit, Canticum novum: hoc Dōminus dixit, Mandatum novum. Quid enim habet canticum novum, nisi amorem novum? Cantare amāntes est. Vox huius cantōris, fervor est sancti amoris. Amemus, gratias amemus: Dōminum enim amamus, quo nihil melius invenimus: ipsum amemus propter ipsum, & nos in ipso, tamen propter ipsum.

Mane surgens. cxviii. *In tertio Nocturno.*

*Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.*

*Lectio vij. Cap. 19.*

**I**n illo tempore: Ingressus Zacharus: & hic princeps erat publicanorum, & ipse dives. Et reliqua.

De Homilia sancti Ambrōsii

Episcopi.

*Ex lib. 8. in Lucam*

*prope finem.*

**Q**uæ autem turba, nisi imperite confusio multitudinis, quæ verticem nequit videre sapientie? Ergo Zacharus quædiu in turba est, non videt Christum: supra turbam ascendit, & vidit: hoc est, plebis iam transgressus inscitiam, meruit quem desiderabat, aspicere. Pulchre autem addidit, Quia il-

illa parte erat transiturus Dōminus: vel ubi commoratus, vel ubi crediturus: ut & mysterium servaret, & gratiam seminaret. Sic enim venerat, ut per Judzos transiret ad Gentes.

Domus mea. cxix. *Lectio viij.*

**V**idit itaque Zachæus sursum. Jam enim sublimitate fideliter fructus novorum operum, velut fecundæ altitudine arboris eminebat. Et quoniam de typo ad moralia defleximus, inter tot credentium voluptates Dominica die relaxare animum, fescivitatem admiscere delictat. Zachæus in sycómoro, novum videlicet novi temporis pomum, ut in hoc quoque completeret illud: Arbor fici produxit grossos suos.

Lapides pretiosi. cxix. *Lectio ix.*

**A**d hoc enim Christus advēnit, ut ex lignis non poma, sed homines nascerentur. Legimus alibi: Cum esses sub arbore fici, vidi te. Ergo Nathanael sub arbore, hoc est, supra radicem, quia justus. Radix enim sancta. Sub arbore tamen Nathanael, quia sub lege: Zachæus supra arborem, quia supra legem. Ille Dōmini occultus defensor, hic publicus predicator. Ille adhuc Chris-

tum ex lege quærebat: iste jam supra legem reliquēbat sua, & Dōminum sequēbatur.

Deum laudamus. 17.

**QUARTA DIE**

*Infra Octavam.*

*Lectiōnes primi Nocturni de Scriptura occurrēte.*

*In secundo Nocturno.*

*De Sermōne S Augustini*

Episcopi.

*Ex Serm. 166. de Tempore.*

*Lectio iv.*

**A**tēditre in Psalmo dedicatōnis, quem modo cantavimus ex ruina edificiorum. Conscidisti saccum meum: hoc pertinet ad ruinam. Quid ergo ad edificium? Et accinxisti me lætitia. Vox dedicatōnis: Ut cantet tibi gloria mea, & non compungar. Quis est, qui loquitur? In verbis ejus agnoscite. Si expōne, obscurum est. Ergo verba ejus dicam, continuo agnoscitis loquentem, ut amētis alloquentem. Quis est, qui dicere potuit: Eruiisti Dōmine ab inferis animam meam?

Orantibus. cxv. *Lectio v.*

**C**ujus anima jam ab inferis èvta est, nisi de qua dictum est alio loco: Non detrahent animam meam in inferno? Propōnuntur dedicatō, & cantatur

liberatio, canticum dedicacionis domus, & dicitur: Exaltabo te Domine, quoniam suscepisti me, & non jucundasti inimicos meos super me. Attendite Judæos inimicos, qui se putabant occidisse Christum, vicisse tamquam inimicum, perdidisse quasi hominem ceteris similem atque mortalem.

¶ O quam. cxviii.

*Lectio vi.*

**R**esurrexit tertia die, & ejus vox est: Exaltabo te Domine, quoniam suscepisti me. Attendite Apostolum dicentem: Propter quod cum exaltavit. Et non jucundasti inimicos meos super me. Ipsi quidem in Christi morte jucundabantur, sed in ejus resurrectione, ascensione, predicacione aliqui compungebantur. In ejus ergo predicacione, & per Apostolorum constantem diffamationem à iqui compungebantur, & convertebantur: aliqui obdurabantur, & confundebantur; nulli tamen jucundabantur.